Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA
Data Aplicação: 27/07/2017 Valor da Multa: R$ 183,33
Número do Processo: 2999/2017 Número do Contrato: PE 70/16
Descrição/Justificativa: Multa de 10,5% sobre o total de R$1.746,00 (um mil, setecentos e quarenta e

seis reais), resultando em R$183,33 (cento e oitenta e três reais e trinta e três
centavos), pelo atraso na entrega de materiais do Pregão Eletrônico 70/16, item
17.

Ocorrência 8:

Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato

[...]

R$ 1.098,61
Número do Processo: 3440/2019 Número do Contrato: PE 37/2018
Descrição/Justificativa: Em razão do atraso na entrega dos itens 5, 6, 7, 9, 10, 11, 12 e 13 do lote 01 do

Pregão Eletrônico 37/2018, registra-se a multa moratória no valor de R$
1.098,61 (um mil, noventa e oito reais e sessenta e um centavos), conforme
previsão do item 17.9 do edital.

Ocorrência 9:

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução Total ou Parcial do Contrato
UASG Sancionadora: 70019 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARANA

[...]

licitacao@solaristeleinformatica.com.br  

Para: SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES - SUPEL/RO 

Pregão: 433/2019 UASG: 925373 

Apresentamos nossa proposta de preços de fornecimento de ferramentas e insumos de informática pelo preço 
global de R$ 229.164,10 (Duzentos e vinte e nove mil e cento e sessenta e quatro reais e dez centavos), nos termos 
do Edital e seus Anexos, conforme quadro abaixo: 

PROPOSTA DE PREÇOS 

LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO 

UNID QUANT 
VALOR  

UNIT 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 

Alicate de corte diagonal 6.1/2", Acabamento polido,

[...]

ELÉTRICOSCRIMPAR TERMINAIS NAS MEDIDAS DE 
6mm² à 25 mm² SER CATRACADO SUPORTAR 
TEMPERATURA: 105ºC E SER RETARDANTE DE CHAMAS  
Garantia de 90 dias a contar do recebimento definitivo  
Marca: GC 
Modelo: 6mm² à 25 mm² 

UND 

7 
47,44  

332,08  

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R$ 229.164,10 (Duzentos e vinte e nove mil e cento e sessenta e quatro reais e dez 
centavos). 

Condições comerciais: 

Prazo de entrega: 30 (trinta) dias. 

Frete: CIF 

Garantia: 12 (doze) meses. 

Impostos inclusos. 

Preços em reais. 

Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 

Local de Entrega: SEPAT - GPM – Gerência de Patrimônio Mobiliário, localizado na Rua Antônio Lacerda, nº 4138 –